
Q
uarta-feira, 04 de Dezem

bro de 2019, 66, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/76/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2019 - Edição: 66 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
DIVERSOS 1 ............................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2019 - Edição: 66 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.001 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019  

D ISPÕE  SOBRE  A  ALTERAÇÃO  DO  CRONOGRAMA
ESTABELECIDO PELO ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 2.988, DE
11 DE NOVEMBRO DE 2019.   
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela legislação em vigor,
CONSIDERANDO que no cronograma de reuniões estabelecido no
Anexo Único do Decreto nº 2.988, de 11 de novembro de 2019, a 3ª
(terceira)  reunião  do  Grupo  de  Trabalho  Especial  com  vistas  a
implementação  do  Bilhete  Eletrônico  para  realização  de  passeios
náuticos no Município de Arraial do Cabo, foi programada para o dia
3 de dezembro de 2019, e,  a Audiência Pública para o dia 7 de
dezembro de 2019;
CONSIDERANDO  que em virtude da visita oficial do Governador do
Estado  do  Rio  de  Janeiro  WILSON  JOSÉ  WITZEL  o  cronograma
estabelecido no Anexo Único do Decreto nº 2.988/2019 foi alterado
por meio do Decreto nº 2.991, de 27 de novembro de 2019;
CONSIDERANDO o expediente do Excelentíssimo Senhor Presidente
da  Câmara  Municipal  de  Arraial  do  Cabo  comunicando  a
impossibilidade de utilização do Plenário daquela Casa Legislativa,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o cronograma das atividades à cargo do Grupo
de Trabalho Especial com vistas a implementação do Bilhete
Eletrônico para realização de passeios náuticos no Município de
Arraial do Cabo, estabelecido no Anexo Único do Decreto nº 2.988,
de 11 de novembro de 2019, na forma a seguir:

“ANEXO ÚNICO
CRONOGRAMA”

DATA / PERÍODO ETAPA

9 de dezembro de 2019 3ª Reunião do Grupo de Trabalho Especial

16 de dezembro de 2019 Audiência Pública

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 04 de dezembro de 2019.

RENATO MARTINS VIANNA
Prefeito do Município

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO - PROCESSO Nº
035/2018

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DE ARRAIAL DO CABO
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO - PROCESSO Nº 035/2018 -
Instituto  de  Desenvolvimento  de  Arraial  Do  Cabo  –  Prorrogação
contratual  -  Fundamentação:  art.  57,  inciso  II  da  Lei  8.666/93.
Prestação de serviços de fornecimento de pães, por mais 03 (três)
meses,  mantidas  as  demais  condições  pactuadas.  Vigência:
27/07/2019  à   27/09/2019.  Anna  Teixeira  de  Faria.  CNPJ
29.760.146/0001-17   Valor  R$  168,00  -  Vigência:  27/07/2019  a
27/09/2019.
PUBLICAÇÃO EXTEMPORÂNEA.

Arraial do Cabo, 27 de julho de 2019
Mário Belo da Silva

Presidente – IDAC

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E EVENTOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2019.

Objeto: Contratação de empresa especializada em show pirotécnico
de fogos de artifícios, o serviço será para comemoração ao Réveillon
2019-2020, que será realizada no dia 31 de Dezembro  de 2019, na
Praia Grande.
Data de abertura das propostas: 18/12/2019, às 10:00 horas.
PROCESSO ADMINISTRATIVO :5491/2019
RETIRADA DO EDITAL: Os interessados deverão comparecer a sede
da Prefeitura de Arraial do Cabo, situada à Av. da Liberdade, S/Nº. -
Centro-Arraial do Cabo, no horário de 10:00 às 16:00, apresentando
requerimento em papel timbrado assinado pelo sócio da empresa,
com firma reconhecida, credenciando quem fará a retirada, cópia do
contrato  social,  portando  carimbo  de  CNPJ  da  firma  e  02(duas)
resmas de papel A4. Maiores informações serão prestadas em dias
úteis, pelo tel. (022) 2622-1650.

Arraial do Cabo, 03 de dezembro de 2019.
Amanda da Matta Berger

Pregoeira

DIVERSOS

DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS
METAS FISCAIS DO 2º QUADRIMESTRE DE 2019



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 04 de Dezembro de 2019 - Edição: 66 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

Fica adiada a Audiência Pública do 2º Quadrimestre de 2019, que
seria realizada no dia 02/12/2019, para o dia 09/12/2019 às 10:00
horas no Plenário da Câmara Municipal de Arraial do Cabo.

Arraial do Cabo 04 de dezembro de 2019
Renato Martins Vianna

Prefeito Municipal


		2019-12-04T17:00:05-0300




